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P1 P2 P3 P4 P5 P6

Voyages scolaires
Classes blanches (neige) mars 2025 -  €                  -  €                  -  €                  -  €                  -  €                  670,00 €         

Classes vertes (foret) septembre 2024 -  €                  -  €                  -  €                  225,00 €         -  €                  -  €                  
Classes bleues (mer) avril 2025 -  €                  225,00 €         -  €                  -  €                  -  €                  -  €                  

de fin d'année 40 €
Ateliers / Animations

Eveil à l'environnement
 (visite de la ferme (P1), trésors de la mer (P2), Eau (P3))

avril 2025 30,00 €            15,00 €            30,00 €            -  €                  -  €                  -  €                  

Eveil à la technologie & communication
(Electricité, audiovisuel RTBF, cinéma)

mars 2025 15,00 €            -  €                  -  €                  -  €                  15,00 €            -  €                  

Enquête au Labo juin 2025 -  €                  -  €                  10,00 €            -  €                  -  €                  -  €                  
Animation historique

 (Préhistorium Ramioul)
janvier 2025 -  €                  -  €                  27,00 €            -  €                  -  €                  -  €                  

Visite culturelle (Visite Bruxelles) juin 2025 -  €                  15,00 €            -  €                  10,00 €            -  €                  -  €                  
Action Carême - Bol de Riz avril 2025 6,00 €               6,00 €               6,00 €               6,00 €               6,00 €               6,00 €               

Renouvellement (en cas de perte)
Duplicata carte étudiant 5,00 €               5,00 €               5,00 €               5,00 €               5,00 €               5,00 €               

Duplicata journal de classe 7,50 €               7,50 €               7,50 €               7,50 €               7,50 €               7,50 €               

MANUELS (libre)
Cœur de Palmier - Carnet de voyage A 13,00 €               
Cœur de Palmier - Carnet de voyage B 13,00 €               

Tip Top 1A 10,50 €               
Tip Top 1B 10,50 €               
Tip Top 2A 10,50 €               
Tip Top 2B 10,50 €               

Pack Azimuts /Tip Top 3 37,22 €               
livret de néerlandais 15,00 €               

Carrement Math 4A/B 21,70 €               
Pack Azuimuts 23,40 €               

livret de néerlandais 15,00 €               
livret de néerlandais 15,00 €               

Pack Tip Top 5 A/B 22,20 €               
Pack Azimuts/ Tip Top 6 37,22 €               

livret de néerlandais 15,00 €               

FOURNITURES DE BUREAU -  €                    -  €                    -  €                    

Frais de Repas - Chauds
Frais de Repas - Potages
Frais de Repas - Retour Maison

Frais de surveillance temps de midi

Frais d'étude 5,00 €                  5,00 €                  5,00 €                  5,00 €                  5,00 €                  5,00 €                  

Frais de garderie (entre 7h30 et 8h00, apres 15h30)

Garderie : 1,00 € par tranche de 30 minutes entamées, Garderie tardive (autres tarifications)

en cas de perte ou casse du materiel fourni, le parent remplace ce materiel

Estimation des frais scolaires

Forfait par période entre 2 congés de détente
Forfait par période entre 2 congés de détente

Forfait de 1,60 € / jour d'école (si reste à l'école sur le temps de midi)

 Frais suivant heure de d'arrivée ou de départ de l'enfant (voir tableau annexe suivant les 
heures) 

Rien

 liste de fournitures fournis par le titulaire de classe 

FRAIS OBLIGATOIRES

FRAIS FALCUTATIFS (libre)

FRAIS DE SERVICES (libres, en dehors du temps scolaire)



6/06/24

/Users/lexxmasso/Library/Containers/com.apple.mail/Data/Library/Mail Downloads/0A65615F-35BF-483A-84A0-DC5E52E3723C/Estimation frais scolaires 2024-25 PRIM  
tableau couleurs.xlsx 

Début Fin  Prix Début Fin  Prix 

ETUDE
15:30 16:30 5,00 €           

GARDERIE MATIN GARDERIE MATIN
07:30 08:00 1,00 €           07:30 08:00 1,00 €           

GARDERIE SOIR GARDERIE APRES MIDI
15:30 15:59 1,00 €           12:30 12:59 1,00 €           
16:00 16:29 2,00 €           13:00 13:29 2,00 €           
16:30 16:59 3,00 €           13:30 13:59 3,00 €           
17:00 17:29 4,00 €           14:00 14:29 4,00 €           
17:30 17:59 5,00 €           14:30 14:59 5,00 €           

15:00 15:29 6,00 €           
15:30 15:59 7,00 €           
16:00 16:29 8,00 €           

GARDERIE TARDIVE 16:30 16:59 9,00 €           
18:00 18:14 5,00 €           10,00 €       
18:15 18:29 15,00 €        25,00 €       
18:30 18:44 25,00 €        50,00 €       
18:45 18:59 35,00 €        85,00 €       GARDERIE TARDIVE 
19:00 19:14 45,00 €        130,00 €    17:00 17:14 5,00 €           5,00 €             
19:15 19:29 55,00 €        185,00 €    17:15 17:29 15,00 €        20,00 €          
19:30 19:44 65,00 €        250,00 €    17:30 17:44 25,00 €        45,00 €          
19:45 19:59 75,00 €        325,00 €    17:45 17:59 35,00 €        80,00 €          

TARIFICATION ETUDE / GARDERIE - ECOLE PRIMAIRE

(Mercredi)(Lundi, Mardi, Jeudi, Vendredi)
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LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI TOTAL

REPAS CHAUDS / LUNCH

PERIODE 1 (26/08/24 a 18/10/24) 52,00 €                  52,00 €                  40,00 €                  52,00 €                  45,50 €                  241,50 €               

PERIODE 2 (04/11/24 a 20/12/24) 39,00 €                  45,50 €                  35,00 €                  45,50 €                  45,50 €                  210,50 €               

PERIODE 3 (06/01/25 a 21/02/25) 45,50 €                  45,50 €                  35,00 €                  45,50 €                  45,50 €                  217,00 €               

PERIODE 4 (10/03/25 a 18/04/25) 39,00 €                  39,00 €                  30,00 €                  39,00 €                  39,00 €                  186,00 €               

PERIODE 5 (12/05/25 a 04/07/25) 45,50 €                  52,00 €                  40,00 €                  45,50 €                  52,00 €                  235,00 €               

Année 24-25 221,00 €               234,00 €               180,00 €               227,50 €               227,50 €               1 090,00 €           

REPAS PIQUE NIQUE / POTAGE

PERIODE 1 (26/08/24 a 18/10/24) 12,00 €                  12,00 €                  -  €                        12,00 €                  10,50 €                  46,50 €                  

PERIODE 2 (04/11/24 a 20/12/24) 9,00 €                     10,50 €                  -  €                        10,50 €                  10,50 €                  40,50 €                  

PERIODE 3 (06/01/25 a 21/02/25) 10,50 €                  10,50 €                  -  €                        10,50 €                  10,50 €                  42,00 €                  

PERIODE 4 (10/03/25 a 18/04/25) 9,00 €                     9,00 €                     -  €                        9,00 €                     9,00 €                     36,00 €                  

PERIODE 5 (12/05/25 a 04/07/25) 10,50 €                  12,00 €                  -  €                        10,50 €                  12,00 €                  45,00 €                  

Année 24-25 51,00 €                  54,00 €                  -  €                        52,50 €                  52,50 €                  210,00 €               

RETOUR MAISON

PERIODE 1 (26/08/24 a 18/10/24) -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

PERIODE 2 (04/11/24 a 20/12/24) -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

PERIODE 3 (06/01/25 a 21/02/25) -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

PERIODE 4 (10/03/25 a 18/04/25) -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

PERIODE 5 (12/05/25 a 04/07/25) -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

Année 24-25 -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        -  €                        

Estimation ne tenant pas encore compte de(s) activité(s) extérieure(s) et journée(s) pédagogique(s), où aucun repas ne sera fourni
Ces prix ne comprennent pas la surveillance du temps de midi (forfait de 1,60 € / jour scolaire)

ESTIMATION FRAIS REPAS 2024-2025


